会員各位

一般社団法人 茨城県経営者協会

企業見学会のご案内

社会インフラを支える 日立製作所 大みか事業所

～世界の先進工場『Ｌｉｇｈｔｈｏｕｓｅ』～

日頃より、当支部活動につきまして格別のご指導ご協力をいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

世界経済フォーラム（ＷＥＦ）が、第４次産業革命をリードする先進的な工場を指定す

る取り組み『Ｌｉｇｈｔｈｏｕｓｅ』に、『日立製作所 大みか事業所 さま』が日本企業

として初めて選出されました。（2020年 1月時点）

より快適で便利な社会生活の実現と、SDGｓに代表される社会課題を解決するため、

社会インフラ情報制御システムの安定供給と安定稼働を支える「バリューチェーン全体最

適化」が評価されたものです。

今回の見学会では、大みか事業所さまの『Ｌｉｇｈｔｈｏｕｓｅ工場』としての取り組

みを解説いただきながら、工場内見学を予定しております。

地域で事業を営む皆様におかれましても、同社が取り組む社会的意義などについて伺う

ことができる貴重な機会かと存じます。是非ともご参加下さい。

記

１．日  時 令和５年３月１４日（火）１３：４５ ～ １６：００

２．見 学 先 日立製作所 大みか事業所（日立市大みか町５－２－１）
※大みか事業所 施設内の駐車場はご利用できません。

※公共交通機関（ＪＲ大みか駅下車 タクシー５分）か、駅周辺の有料駐車場をご利用下さい。

３．対  象 茨城県経営者協会 会員限定

４．定   員  ３０名（定員になり次第締め切らせていただきます）
※定員になり次第、締め切らせて頂きます。予めご了承下さい。

※１企業１名様のご参加に限らせて頂きます。

５．参 加 費 無料

６．申込方法 別紙の参加申込書に所要事項をご記入の上、3 月 6 日（月）までにＦＡＸ

       またはＥメールにてお申込み下さい。
※お申込みいただいた方には、後日、メールにて地図等の詳細をご案内いたします。

７．申 込 先  茨城県経営者協会 事務局 （加藤丈・澤畑英史）
※Ｆ Ａ Ｘ：０２９－２２４－１１０９

※Ｅメール：katouj@ikk.or.jp

主催 一般社団法人 茨城県経営者協会

mailto:katouj@ikk.or.jp

［ 企業見学会プログラム（予定）］

１３：４５ 日立製作所 大みか事業所 集合

１４：００ 企業見学会 開始（ご説明・ご案内）

１４：１０ 工場見学開始  （２班に分かれます／インカムの装着がございます）

１５：４５ 工場見学終了

１６：００ 企業見学会 終了（以後は流れ解散となります）

茨城県経営者協会

企業見学会（３月１４日) 参加申込書

（令和  年  月  日申込）

会社名

住  所 〒

申込ご担当者 ご所属                                  ご氏名

ＴＥＬ：                                     Ｅメール：

参加者ご氏名 ご所属・お役職名・当日の連絡先

（ 当日の連絡先 ：    －    －    ）

※日立製作所 大みか事業内の駐車場はご利用できません。

※自家用車でご来場の方は『ＪＲ大みか駅』最寄りの『コインパーキング』等をご利用いただき、

タクシー（５分）等にてご移動願います。

※お申込みいただいた方には、後日、メールにて地図等の詳細をご案内いたします。

※本票にてお預かりした個人情報については、見学先への提出、受付及び参加票送付事務、参加者

への配付資料以外には使用いたしません。また、当協会個人情報取扱規程に則り、安全かつ適正

に管理させていただきます。

Ｆ Ａ Ｘ：０２９－２２４－１１０９（加藤丈）

Ｅメール：katouj@ikk.or.jp

一般社団法人 茨城県経営者協会 行き